
 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                      C  O  P  I  A  
 

C O M M I S S A R I O  “ A D  A C T A ”  
 

 

P E R  L A  C H I U S U R A  D E F I N I T I V A  D E L L A  D I S C A R I C A  P U B B L I C A  D I S M E S S A ,  

U B I C A T A  I N  L O C .  S A N T A  M A R I A  A S S U N T A  

 ( G i u s t o  D e c r e t o  P r e s i d e n t e  G . R .  A b r u z z o  n .  3  d e l  1 4 . 0 1 . 2 0 1 9 )  

D E C R E T O  N .  1 0  D E L  1 2 . 1 2 . 2 0 1 9  

OGGETTO: 

Decreto del Commissario ad Acta n. 9 del 29-10-2019 dall’oggetto: “Servizi di Ingegneria e 

Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex discarica comunale in località Santa Maria 

Assunta”. 

C.U.P. G28G03000000004 C.I.G. 784208988F 

Aggiudicazione definitiva.” 

RETTIFICA 

 

IL COMMISSARIO “AD ACTA” 

Premesso 

 che con Decreto a contrattare n. 9 del 29.10.2019 è stato erroneamente riportato nel dispositivo 

ai seguenti punti: 

1) di aggiudicare in via definitiva, la gara per l’affidamento dei Servizi di Ingegneria e 

Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex discarica comunale in località Santa 

Maria Assunta” in favore del costituendo RTP ‐ C.S.P.S. s.r.l. (mandatario) con sede in 

Motta San Giovanni (RC) alla Via Lungomare Cicerone n.66, C.F./P.IVA: 01553350800 ‐ 

ARKETIPO (mandante), ING. MARCOZZI (mandante), ING. RAMPA (mandante), che 

ha offerto il ribasso percentuale del 45,180% sull’importo a base di gara, e quindi al prezzo 

netto di € 158.403,53, oltre ad € 3.168,07 per contributi previdenziali ed € 35.545,75 per 

IVA al 22% e così per complessivi € 197.117,35 - (somme errate di calcolo contributi 

previdenziali); 

2) di impegnare la somma di € 197.117,35 sul Cap 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 del 

Bilancio corrente esercizio - (importo errato dovuto all’errato calcolo delle somme dei 

contributi); 

3) di dare atto che delle somme da impegnare sul Cap. 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999, il 

pagamento verrà effettuato, IVA esclusa, per € 161.571,60 ad erogazione del contributo 

regionale - (importo errato dovuto  all’errato calcolo delle somme dei contributi); 

4) di impegnare la somma di € 35.545,75 sul Cap 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 del 

Bilancio corrente esercizio a favore dell’Erario dello Stato - (importo errato dovuto 

all’errato calcolo delle somme dei contributi); 

 



IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità alle leggi, statuto e regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

D E T E R M I N A 

 di rettificare il Decreto n. 09 del 29-10-2019  nel dispositivo da: 

1) di aggiudicare in via definitiva, la gara per l’affidamento dei Servizi di Ingegneria e 

Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex discarica comunale in località Santa 

Maria Assunta” in favore del costituendo RTP ‐ C.S.P.S. s.r.l. (mandatario) con sede in 

Motta San Giovanni (RC) alla Via Lungomare Cicerone n.66, C.F./P.IVA: 01553350800 ‐ 

ARKETIPO (mandante), ING. MARCOZZI (mandante), ING. RAMPA (mandante), che 

ha offerto il ribasso percentuale del 45,180% sull’importo a base di gara, e quindi al prezzo 

netto di € 158.403,53, oltre ad € 3.168,07 per contributi previdenziali ed € 35.545,75 per 

IVA al 22% e così per complessivi € 197.117,35; 

2) di impegnare la somma di € 197.117,35 sul Cap 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 del 

Bilancio corrente esercizio; 

3) di dare atto che delle somme da impegnare sul Cap. 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999, il 

pagamento verrà effettuato, IVA esclusa, per € 161.571,60 ad erogazione del contributo 

regionale; 

4) di impegnare la somma di € 35.545,75 sul Cap 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 del 

Bilancio corrente esercizio a favore dell’Erario dello Stato; 

 

in: 

 

1) di aggiudicare in via definitiva, la gara per l’affidamento dei Servizi di Ingegneria e 

Architettura inerenti i lavori di “Chiusura della ex discarica comunale in località Santa 

Maria Assunta” in favore del costituendo RTP ‐ C.S.P.S. s.r.l. (mandatario) con sede in 

Motta San Giovanni (RC) alla Via Lungomare Cicerone n.66, C.F./P.IVA: 01553350800 ‐ 

ARKETIPO (mandante), ING. MARCOZZI (mandante), ING. RAMPA (mandante), che 

ha offerto il ribasso percentuale del 45,180% sull’importo a base di gara, e quindi al prezzo 

netto di € 158.403,53, oltre ad € 6.336,14 per contributi previdenziali ed € 36.242,73 per 

IVA al 22% e così per complessivi € 200.982,40; 

2) di impegnare la somma di € 200.982,40 sul Cap 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 del 

Bilancio corrente esercizio; 

3) di dare atto che delle somme da impegnare sul Cap. 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999, il 

pagamento verrà effettuato, IVA esclusa, per € 164.739,67ad erogazione del contributo 

regionale; 

4) di impegnare la somma di € 36.242,73 sul Cap 9736 Piano dei Conti 2.02.01.09.999 del 

Bilancio corrente esercizio a favore dell’Erario dello Stato; 

 

Mosciano S.A., lì 12-12-2019 

                                                                                                  IL COMMISSARIO AD ACTA 

                                                                          F.TO Giuliano Galiffi 



 
 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, art. 151, comma 4. 

Mosciano S. Angelo, lì  12/12/2019    

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

Mosciano S. Angelo, lì  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

f.to    Daniele Gaudini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia del presente decreto viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi rimarrà per 15 giorni a 

decorrere da domani. 
Mosciano S. Angelo, lì  13/12/2019 

Istruttore Amministrativo 

f.to    Antonio Del Vescovo 

 
 

 

 

 

 

E’ copia  Conforme all’Originale  da servire per uso amministrativo. 

Mosciano Sant’Angelo, lì  13/12/2019 

L’Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 
                                            

 

 


